12:00:00a
12:00:00a
12:16:07a
12:40:34a
12:56:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:09:38a
01:39:14a
01:55:54a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:37a
02:27:54a
02:56:25a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:56a
03:43:59a
03:56:30a
04:00:00a
04:00:00a
04:58:26a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:08a
05:35:01a
05:53:36a
05:56:36a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:34a
06:36:53a
06:53:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:53a
07:39:33a
07:53:42a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:00a
08:37:51a
08:53:34a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:00a
10:20:34a
10:36:36a
10:53:43a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:07p

00:00
16:07
24:27
15:31
00:50
00:00
09:38
29:36
16:40
00:50
00:00
09:37
18:17
28:31
00:50
00:00
15:56
28:03
12:31
00:50
00:00
58:26
00:50
00:00
14.08
20:53
18:35
03:00
00:50
00:00
10:00
09:34
17:19
16:57
00:50
00:00
12:53
26:40
14:09
00:50
00:00
12:00
25:51
15:43
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
10:00
10:34
16:02
17:07
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
09:07
05:15

domingo, 1 de diciembre de 2019 12A

Castillos de Espana para guit.

Concierto no.1 p/ 2 clarinetes y org. op.27 Si Bem.May.
*Poema op.25 p/violin y orqg.

Identificacién estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 1AM

Suite Capriol (version p/ flautas de pico)
Cuarteto c/piano

*Sonata en Si May. p/arpa

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 2AM
Concierto p/oboe y org. en sol men.

Cuarteto de cuerdas no.1 Op.23

Sinfonia no.3 "Litdrgica"

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 3AM

Trio p. clarinete, violin y piano

Sinfonia no.2 op.40 (1803)

Sonata p/2 violines y bajo c. BWV 1037 Do May
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 4AM
*Sinfonia no.5 op.64 en mi men.

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 5AM

Miserere mei Deus (Falsobordone)
Sonata-balada p/ piano op.27 en fa sost.men.
Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (V.3)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto Armonico no.5 en fa men. (1755)
Quinteto p/arpa y cuarteto de cuerd. en do men.
Suite "Mississipi"

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 7AM

*Suite sol menor

*Concierto p/violin y orqg. op.64 en mi men.
Raps.Eslava op.45 no.2 en sol men.
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 8AM
Variaciones sobre un tema original op.15
Concierto dado a Luis XllIl en 1627 por los 24 violines y los 12
*Pza. de concierto p/piano y org. op.79 (J.282) en fa men.
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 9AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 10A

MUSICA PARA DIOS

Concierto de Brandenburgo no.3 BWYV 1048 en Sol May.
Cuarteto D.32 en Do May.

*Sinfonia 0p.18 no.1 en Si Bem.May. (1787)
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Duetto "Tantas flechas a mi seno arrojas" (1710-11)
Consolaciéon en Re Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 01 DE DICIEMBRE 2019

NO - Nocturno

Federico Moreno Torroba (1891-1982)
Franz Wilhelm Tausch (1762-1817)
Ernest Chausson (1855-1899)

Leopold Hager
Charles Munch

NO - Nocturno

Peter Warlock (1894-1930)

William Walton (1902-1983)
Giovanni Battista Viotti (1755-1824)

NO - Nocturno

Johann Friedrich Fasch (1688-1758)
Malcolm Arnold (1921-2006)

Arthur Honegger (1892-1955) Neeme Jarvi
NO - Nocturno

Aram Khachaturian (1903-1978)
Franz Krommer (1759-1831)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Matthias Bamert
Charles Medlam

NO - Nocturno

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893) Sergiu Celibidache
NO - Nocturno

Emilio de' Cavalieri (c.1550-1602)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Joan Pla (1720-?)

Vincent Dumestre

José Luis Garcia

PR - Programas

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Ernest T.A. Hoffman (1776-1822)
Ferde Grofé (1892-1972)

Roy Goodman
Enrique Batiz

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Antonin Dvorak (1841-1904)

Roger Norrington
Mario Bernardi

MA - Mafianas

Henryk Wieniawski (1835-1880)
Recopilacion de varios autores
Carl Maria von Weber (1786-1826)

Jordi Savall
Mikhail Pletnev

PR - Programas

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Franz Schubert (1797-1828)
Muzio Clementi (1752-1832)

Monica Huggett
Matthias Bamert

MA - Mafianas

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Franz Liszt (1811-1886)

Robert King

Andrés Segovia-guitarra
Camara Inglesa

Sinfénica de Boston David Oistrakh-violin

Ensamble Musica Dolce

Kenneth Sillito-violin/Hamish Milne-piano/Robert Smissen-viola/Stephen Orton-cello

Claudia Antonelli-arpa

Grupo Solistas de Colonia
Cuarteto McCapra
Sinfénica nacional de la radio danesa

Trio Klavis
London Mozart Players
London Baroque

Filarménica de Munich

El Poema Arménico
Geoffrey tozer-piano

Camara Inglesa Claudi Arimani-flauta

Brandenburg Consort
Ensamble Amadeus
Filarménica Real

Erica Goodman-arpa

Academia Arcadica
Camerata Salzburgo
Sinfénica de Vancouver

Joshua Bell-violin

Marat Bisengaliev, violin/John Lenehan, piano.

El Concierto de las Naciones

Nacional Rusa Mikhail Pletnev-piano

de era de la llustracion
Cuarteto Artis
London Mozart Players

The King's Consort
Tedd Joselson-piano

Thea King y Nicholas Bucknal-clarinetes

Gillian Fisher-sop; James Bowman-contratenor



12:17:22p
12:23:12p
12:53:12p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:11:18p
02:24:26p
02:48:50p
02:54:47p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:17:13p
03:29:01p
03:41:38p
03:54:14p
04:00:00p
04:00:00p
04:16:32p
04:42:08p
04:54:13p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:07:30p
08:42:16p
08:53:18p
09:00:00p
09:00:00p
09:06:34p
09:42:59p
09:51:28p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:19:19p
11:42:12p
11:50:27p
11:53:27p

05:50
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
11:18
13:08
24:24
05:57
00:50
00:00
03:00
14:13
11:48
12:37
12:36
00:50
00:00
16:32
25:36
12:05
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
07:30
34:46
11:02
00:50
00:00
06:34
36:25
08:29
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
19:19
22:53
08:15
03:00
00:50

Féerique, poema sinf. (1924)

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 2PM
Sonata "La Folia" RV.63 en re men.

3 Marchas militares op.51 D.733
Quinteto c/flauta en Re May. (1783)

Los Escollos de Green Willow, idilio p/peq. orqg.

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

Suite | en Do May. (Leipzig, 1654)
Sonata p/flauta y bajo cont. en Do May.
Serenata no.3 op.69 en re men.
Obertura Dramética op.4
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 4PM
La guitarra Real p/ 2 guit. barrocas

Divert. en Re May. K.251 "El septeto de Nannerl"

El Rey de Ys, obertura

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 8PM
Serenata para Cuerdas op.11

Sinfonia no.2 op.27 "Pastoral" en La May.
*Fantasia Tristan e Isolda
Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 9PM
Interludio y Danza (de "La Vida Breve")

Concierto p/piano y org. no.5 "Emperador" op.73

Juana de Arco, obertura

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 1 de diciembre de 2019 11P
*Concierto p/violin y org. op.82 en la men.
*Variaciones sinfénicas op.78

*El Corsario, obertura

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 01 DE DICIEMBRE 2019

Jacques Ibert (1890-1962)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Franz Schubert (1797-1828)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
George Butterworth (1885-1916)

ME - mediodia

Johann Rosenmiiller (1654-1682)
Frantisek Benda (1709-1786)
Robert Volkmann (1815-1883)
Josef Suk (1874-1935)

ME - mediodia

Francesco Corbetta (1615-1681)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Edouard Lalo (1823-1892)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Dag Wiren (1905-1986)

Alexander Grechaninov (1864-1956)
Franz Waxman (1906-1967)

PR - Programas

Manuel De Falla (1876-1946)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

PR - Programas

NO - Nocturno

Alexander Glazunov (1865-1936)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Hector Berlioz (1803-1869)

Adriano

Chiara Banchini

Norman del Mar

Jordi Savall

Karl Ludwig Nicol
Petr Altrichter

Claudio Abbado
Ernest Ansermet

Angele Dubeau
Johannes Wildner
Leonard Slatkin

Geoffrey Simon
Alexander Vedernikov
Andrea Licata

John Barbirolli
Vaclav Neumann
Alexander Gibson

Sinf. Radio Checa

Ensamble 415

Cuart. Ateneo Enesco
Sinfonietta Bournemouth

Hesperion XX

Miemb. Sinf. Radio Bavara
Sinfénica de Praga

Eric Bellocq y Massimo Moscardo-guit.

Filarménica de Berlin
Orquesta de la Suisse Romande

La Pieta
Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica Real

Sinfénica de Londres
Gran sinf. de la RTV de Ostankino
Filarménica Real

Filarménica de Londres
Filarménica Checa
Filarménica Real

Paul Badura-Skoda y Jérg Demus-piano a 4 manos
Aurele Nicolet-flauta

Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano

Angele Dubeau-violin

Chloé Hanslip-violin/Charles Owen-piano

Leonid Kuzmin-piano

Jascha Heifetz-violin



